
28106/2019 	 Prefeitura Municipal do Nova Russas 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
RUSSAS. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 
12:00 HORAS do dia 28 DE JUNHO DE 2019 estará disponível para 
o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao PREGÃO 
ELETRÔNICO N SE-PEO03/19, cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTE PARA ATENDER 
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA 
RUSSAS/CE. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: II DE 
JULHO DE 2019 das 09:00 às 09:30 HORAS (Horário de Brasília-
DE). DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: II DE JULHO DE 2019 
às 09:30 }IORÀS (Horário de Brasilia-DF). O edital poderá ser 
adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horário local), na 
Rua Pc. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, ou através do 
site www.bll.org.br, 

Nova Russas, 28.06.20 19. 

fl PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Paulo Sergio Andrade Bonfim 

Código Identificador: 1 F8C6E3C 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 2810612019. Edição 2225 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

o 

.diariomunicipal.com.br/aprece/rnaterla/1 F8C6E3C/O3AOLTBLSeow3cRW_mDjiuWQqzsQso-S1 a4yhLmhiRECY8fxXz3wrdFqQ83r-ochJmgo1... 111 



_____ DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°120 1 FORTALEZA, 28 DE JUNHO DE 2019 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 12:00 horas do dia 28 de Junho de 
estará disponível para o Cadastramcnto das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° SE-PEO03/19, cujo objeto é  Registro de Preç4jãra 
finuras c eventuais aquisições de materiais de consumo e permanente para atender a Secretaria de Educação do Monicipio de Nova Rossas/CE.,tfa de 
Abertura das Propostas: II de Julho de 2019 das 09:00 às 09:30 horas (horário de Brasilia-DE). Data do Disputa de Preços: II de Julho de 2019 9-,D9:30 
horas (horário de Brasilia-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (horário local), na Rua Pc. Francisco Roa)lfi  
Centro, Nova Russas/CE, ou através do site www.bll.org.br. Nova Russas, 28.06.2019. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente  

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de São Lufa do Ctsru -Avisada Licitação-Pregão Presencial N' 19.06.19.01 -SRP. O Pregociroda 
Municipal de São Luís do Cura -Ceara, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia li dejulhode 2019, às O9hOOmin, (horáPio, 	- 
de Brasilia) estará realizando lJcitaão na modalidade Pregão Presencial, critério de julgamento, Menor Preço por Lote, cujo objeto é a seleção de melhor 
proposta para Registro de Preços visando fatures e eventuais aquisições de material permanente para atender as necessidades das diversas Secretarias 
Municipais de São Luis do cura - CE. O Edital poderá ser adquirido na Sala da Comissão de Licitações, situada à Rua Recheei Moreira, S/M - Centro ou 
pelo portal: http:/Iwww.tce.ce.gov.br. São Luís do Curti - CL 28 de junho de 2019. José Antônio Pereira Monteiro - Pregoeiro. 

* ******** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ansontada - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n' 029/2019.02.0 Pregoeiro da Prefeitura de Amontsda 
toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 11 de julho de 2019, às 9h$0niin, na Sede da Comissão de Licitação, sito à Av. Gal 
Alípio dos Santos, 	1343. noCentrodcsta Cidade, estará realizando Licitação, com o seguinte objeto: contratação deserviçosespceializados em tecnologia 
para locação de sistema de backup em nuvem para atender as necessidades da secretaria de Planejamento. Administração e Finanças do Município de 
Amontada, orca.

" 
qual encontra-se na integram Sede da CPL, localizada no endereço acima, no horário de ShOOmin às 12h00min e no sue do Tribunal de Contas 

do Estado do Ceará, no endereço: municipios.tce.ce.gov.brllicilacocs/. Amontnda/CF,. 27 de junho de 2019.0 Pregoeiro. 

****** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N' 06.18.01/2019-SRP. Pelo presente aviso e em 
cumprimento as Leis n" 10.520/02 e n° 8.666/93 e suas alterações e o Decreto n°5.450/05. a Pregoeira Especial da Prefeitura Municipal de Tianguá comunica 
aos interessados que realizarão Pregão na modalidade Pregão Presencial N°06.l8.0l/2019-SRP, com oseguinte objeto: Registro de Preços para a aquisição 
de material permanente destinado à Secretaria de Saúde do Município de TiangttáíCE, no dia II de Julho de 2019, às 09:00 horas, conforme edital, o qual 
se encontra na integra na Sede da Comissão de Licitação, fone: 0(°')88-3671.228$. no horário de 07:301, às 11:30h. e de 13.001, às 17:00h. Nilcirlene Meio 
de Oliveira - Pregoeira Especial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amootada - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n' 030t2019.02. O Pregoeiro da Prefeitura de Amontada 
toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia II de julho de2ül9, às I4h30min, na Sede da Comissão de Licitação, sitoàAv. Gal. 
Alípio dos Santos, a' 1343, no Centro desta Cidade, estará realizando Licitação, com o seguinte objeto: contratação de serviços para divulgação das ações de 
interesse da administração municipal em emissoras de Rádio EM com abrangéncia local e regional junto ao Gabinete do Prefeito do Municipio de Amontada, 
o qual encontra-se na integra na Sede da CPL, localizada no endereço acima, no horário de ShOOmin ás 121h00min e no sue do Tribunal de Contas do Estado 
do Ceará, no endereço: niunicipios.tee.ce.gov.brllieitacoes/. Amontada/CE, 27 de junho de 2019.0 Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADODO CEARÁ -PREFEITURÀMUNICIPALDESOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO-CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL 
N' 007/2019-SEUMA - Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 15/0812019. às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para implementação do Programa de Educação Socioambiental de Sobra-CE, no âmbito do Programa de Desenvolvimento Soeioambiental de Sobral - 
PRODESOL, cujo financiamento ocorrerá junto ao Banco de Desenvolvimento da América Latina ((AF). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: 
Site: wwwjobraLce.env.br  (LIak Licitações)e Rua Viriato de Medeiros, N°  1.250. 4°Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE. 27 de Junho de 
2019. A COMISSAO - ICarmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente. 

* ******** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AMADA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°2019.06.28.001 - 
SEINFRA.-A Secretaria de infra Estrutura e Urbanismo, através da Comissão de Licitação, localizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro, Ajuaba-CE, 
comunica aos interessados que no dia it de Julho de 2019, ás 09h, abrirá Licitação na Modalidade Pregão Presencial N°2019.06.28.001 -SEINFRA, cujo 
Objeto é a Aquisição de material elétrico e hidráulico, destinado atender as necessidades do Município de Aivaba-CE. O Edital poderá ser retirado na 
Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público de 08h às 12h, ou pelo Portal do TCE: Jstq,'i/www tee.ce,eov.brtlicitacoes  
Aivaba-CE, 28 de Junho ele 2019. Joana Benicio Leitão - Presidente da CPI- 

.11 *** *5* 
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE TIANCUÁ - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE 
PREÇOS N' 005/2019.CMT - A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Tianguã-CE, localizada na Roa Dep. Manoel Francisco, 
N" 650. Centro, CEP: 62.320-000 Tianguó-CE, comunica a Abertura dos Envelopes de Propostas de Preços da Tomada de Preços N" 005/2019CM]', 
cujo OBJETO é a Prestação de serviços de assessoria e consultaria administrativa na área de licitações e contratos públicos juntou Câmara Municipal de 
t'tanguá-L'E, que se realizará no dia 01 de Julho de 2019, às 12h. 'I'ianguú-CE, 28 de Junho de 2019. Arnóbio de Almeida Fernandes - Presidente da 
Cl,'.. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N' 
09/2019-SEPLAN. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicuitioga. toma público que no dia IS de julho de 2019 ás 09:00 
horas, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Edval Meia da Silva, 16. Centro, estará realizando Licitação: OBJETO: Contratação dos 
Serviços de Assessoria Administrativa na Ama de Recursos Humanos para aiendcr as Secretarias do Município de lbieuiiinga. MODALIDADE: Tomada 
de Preços. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado e sua cópia poderá ser cedida a partir da,publicação deste 
aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas. ibieuitinga. 27 de junho de 2019. Luzia Aguiar Lopes - Presidente. 

********************* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINCA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 
N' 2706,01.2019..SESA, A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Ihicuitinga, toma público que no dia ID de julho de 2019 às 09:00 horas, na Sala 
da Comissão de Licitação, localizada na Rua Edval Meia da Silva, 16, Centro, nesta cidade, receberá Propostas e documentos de Habilitação: OBJETO: 
Aquisição de um (1) veiculo tipo PASSEIO e de uma (1) MOTO, junto a Secretaria de Saúde do Município de Ibicuilioga - CL. MODALIDADE: Pregão 
Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado e sua côpia poderá ser cedida a partir da publicação deste 
aviso, no horário das 08:00 às 14:00 horas. Ibicuitinga. 27 dejunho de 2019. Luzia Aguiar Lopes - Pregoeira Oficial. 

Estado do Ceará - Prefeitura de Itaiçaba - Aviso de Licitação- Tomada de Preços N° 009/2019-TP. Objeto: contratação de empresa especializada no 
ramo de engenharia, para execução, mediante regime de empreitada por preço global, de obra de urbanização do pólo de Lazer Beira Rio, no Município de 
liaiçaba, Estado do Ceará Informações: fone(88) 3410.1112. Abertura das Propostas:15/07/20]9, às 08:00h. Local da abertura edo edital: Salada Comissão 
Permanente de Licitação. situada á Av. Coronel João Correia n" 298. Centro, Itaiçaba, Ceará, CL? 62.820-000 Francisco Iltomi Pereira de Azevedo. 
Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 
II dejulho de 2019, às 09:00h, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Presenciei n' 06/20l9.SESAISRP, cujo objeto 60 Registro de Preços para 
eventual e Ititura atusiçàu de material de consumo odontológico. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sítes: 
www tcc.ee.gov.brnce-municipios, www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00h às 12:001, e de 14:001, às 17:00h. na Rua José Siqueira, n' 396. 
Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 27 de Junho de 2019. 

Estada do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Ibiapaba -Aviso de Credenciamnento N°003/2019-CO. A Comissão de licitação toma público para 
conhecimento dos interessados, que a partir do dia 28 de Junho de 2019, na sua sala de rcunjões, situada na Rua José Agapito Pereira, 223- Apiu 103/104 
- Centro - Ubajara/CE, estará realizando CREDENCI4MENTO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES 
LABORATORIAIS DEMANDADOS PELA POLICLINICA DR. FRANCISCO EDVALDO COELHO MOITA. Maiores Informações na sede da 
Comissão de Licitação, no horário de atendimento ao público de 8:00h às 12:00h ou no sitevuv tem cc s'ov br Ubajama-CE, 27 de Junho de 2019, Amima 
Eugênia Preire Lima - Presidente. 



a, 

UE c7-- - 
Ic 	 5 

£ 

-l
ei

ra
  
2
8
d
e
;u
n
h
o
d
e
2
0
1
9
  
D
 

E2fl 

o j.cs5oo 
ecJw 

lL° t°O oio 
0 

e o 2Ygt 

it4h 

1iflH 
! 

21. 

nilhhuhi 
I2Uq!fl 

1- - fl-óc'j ct9a 

a&g 

O ntnø0C'0OOJøOtè'0OQØ0OOO OI oo c 0 o.gooc8 0 9°E =t , 	° 
QCt an 	 za 

rO.wNo...wZ S_E".0"c0_C C 
°cLu Wtow o>fl20.o 

s .eocoS 	 ° OOU.O <o EwC2.ott t 	 w 
o 0t'0o-- w0- 	Q 0 t>0 	.gg-5ro. c&,i? 
• E0  3- cWo,r_o. 
zj 	 8 

We 000O ot 

E3E 	 oo' 	u- 	cat 
— 	o 0 nC nt000 v cu 0 X 

co 	 8° 
ui 

z wocO=: 	 ooE> 
rr d 0r  

 
CWO 


